1. negre fugam *Gianta*: negram fuga *A.* — 9. acinacem *Iz*: acinacem
A. — 11. conspectu] et conspectu *LF.* — 20. vinoque *P.*: vino quoque
C. — 29. venisse] venisset *P.* — 31. Spitamenes] epitaminis *P.* — su-
 spectus] suspectus *P.* — 33. nosci] nosci *P.* — 36. diversa] diversam *P.* —
 38. iniecturus *Gianta*: iniecturus *A.*

interfectus esset: contra facinus ingens aversabatur, cum
 optime meritum de ipsa, communium parentem liberum, per
 insidias interemisisset. Vicit tamen gratiam meriti sceleris atro-
 citas, denuntiarique iussit, ut excederet castris, ne licentiae tran-
 s-barae exemplar in Graecorum mores et mitia ingenia trans-
 ferret. Dahae Spitamenes caede concepta Dataphernem, defectionis
 eius participem, victum Alexandro seque dedidit. Ille maxima praesentium
 curarum parte liberatus convertit animum ad vindicandas iniurias eorum,
 quibus a praetoribus suis avare ac superbe imperabatur. Ergo Phratapherni Hyrcaniam et
 Mardos cum Tapyris tradidit mandavique, ut Phrdaten, cui
 succedebat, ad se in custodiam mitteret. Arsamii, Drangarum
 praefecto, substitutus est Stasanor: Arsaces in Mediam mis-
 sus, ut Oxydates inde discederet. Babylonia demortuo Mazaeo
 Stamenii subiecta est.
 His compositis tertio mense ex hibernis movit exercitum, IV.
 regionem, quae Gazaba appellatur, aditurus. Primus dies quie-
 tum iter praebuit: proximus ei nondum quidem procellosus et
 tristis, obscurior tamen prislino non sine minis crescentis
 mali praerit. Tertio ab omni parte caeli emicare fulgura, 3
 et nunc intermittente luce, nunc condita non oculos modo
 mentis exercit, sed etiam animos terrere coeperunt. Erat 4
 prope continuus caeli fragor, et passim cadentium fulminum
 species visibatur, attoniticus auribus stupens agmen nec pro-
 gredi nec consistere audebat. Tam repente imber grandinem 5
 incuteas torrentis modo effunditur. Ac primo quidem armis
 suis lecti exceperant, sed iam nec retinere arma lubricae et ri-
 gentes manus poterant nec ipsi destinare, in quam regionem
 obverterent corpora, cum undique tempestatis violentia maior,
 quam vitabatur, occurret. Ergo ordinibus solutis per 6
 tum saltum errabundum agmen ferebatur, multaque prius metu
 quam labore defatigati praetervenerant humi corpora, quamquam
 imbre vis frigoris concreto gelu adstrinxerat. Alii se stipiti-
 bus arborum admovent: id plurimis et adminiculum et suffu-
 gium erat. Nec falebant ipsos morti locum eligere, cum in 8

4. *Ac ne scripsi*: veni *A.* — 6. Spitamenes] epitaminis *LPF.* — 10.
 Hyrcaniam] hyrcaniam *LPF.* — et Mardos *Modius*: carhos *A.* — 11.
 Tapyris *Modius*: taphris *A.* — 12. Drangarum *Schwieder*: drangarum
A. — 13. Stasanor *Albus*: tasmnos *A.* — 14. Oxydates] oxidates *LPF.*
 — discederet] discedere *P.* — 15. Stamenii *Zonitius*: ditamenii *A.* —
 19. minis *P.*: om. *C.* — 21. luce om. *P.* — oculos modo mentis] oculis
 modo mentibus *P.* — 23. cadentium *P.*: adentium *C.* — fulminum
Gianta: fluminum *A.* — 25. consistere *Aidalis*: consistere *A.* — Tum
 om. *P.*

mobilis vitalis calor linqueret: sed grata erat pigritia corporum
 fatigatis, nec recusabant extinguī quiescendo. Quippe non ve-
 hemens modo, sed etiam pertinax vis mali insistebat, lucem-
 que, naturale solacium, praeter tempestatem haud disparē
 nocti, silvarum quoque umbra suppresserat. Rex unus tanti
 mali patiens circumire milites, contrahere dispersos, adlevare
 prostratos, ostendere procul evolutum ex turguris fumum hor-
 tatarique, ut proxima quaeque suffugia occuparent. Nec ulla
 res magis saluti fuit, quam quod multiplicato labore sufficien-
 tem malis, quis ipsi cesserant, regem deserere erubescere. 10
 Ceterum efficacior in adversis necessitas, quam ratio, frigoris
 remedium invenit. Dolabris enim silvas sternere aggressi
 passim acervos stronesque accenderunt. Continenti incendio ar-
 dere credere saltum et vix inter flammās agnibius relictum
 locum. Hic calor stupentia membra commovit, paulatimque
 spiritus, quem continnerat rigor, meare libere coepit. Exce-
 pere alios tecta barbarorum, quae in ultimo saltu abdita ne-
 cessitas investigaverat: alios castra, quae in humido quidem,
 sed iam caeli mitescente saevitia locaverunt. Duo milia mili-
 tum atque lixarum calonumque pestis illa consumpsit. Memo-
 ria profuditum est, quosdam applicatos arborum truncis et non
 solum viventibus, sed etiam inter se conloquentibus similes
 esse conspectos, durante adhuc habitu, in quo mors quemque
 deprehenderat. Forte Macedo gregarius miles seque et arma
 vix sustentans, tamen in castra pervenerat: quo viso rex, quam-
 quam ipse tummaxime admoito igne refobere artus, ex sella
 sua exiit torpentemque militem et vix comitum mentis dem-
 ptis armis in sua sede iussit considerare. Ille diu nec, ubi requie-
 ret, nec, a quo esset exceptus, agnovit. Tandem recepto
 calore vitali, ut regiam sedem regemque vidit, territus surgit.
 Quem intuens Alexander, 'Equid intellegis, miles', inquit,
 'quanto meliore sorte, quam Persae, sub rege vivatis? Illis
 enim in sella regis consedis capite foret, tibi saluti fuit.'
 Postero die convocatis amicis copiarumque ducibus pronuntiari
 iussit, ipsum omnia, quae amissa essent, redditurum. Et pro-
 misso fides extitit. Nam Sisimithres multa iumenta et came-
 lorum u milia adduxit pecoraeque et arma: quae distributa pa-
 riter militem et damno et fame liberaverunt. Rex, gratiam

10. quis addidi. — 13. stronesque stronesque P. — 18. humido
 P. umido C. — 19. sed iam BL; sed etiam F. et iam P. si iam V. —
 mitescente FFV. — Duo milia Zumptius: xx A. — 24. de-
 prehendit C. deprehendit P. — 25. viz add. Merula. — 27. exiit
 exiit FP. — 34. copiarumque) que om. P.